
07.12.23 13:14 Návrh usnesení RM 11.12.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

21. Rady města
konané dne 11.12.2023

Návrh stanovení "Pravidel hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města NMNM", návrh na
stanovení platu ředitelce DDM

Odbor ŠKSV předkládá radě města:
 
I. Návrh hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města.
Rada města v souladu s příslušným ustanovením zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a
§ 12 odst. 5 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanoví každoročně ředitelům příspěvkových organizací města
(dále PO města) jmenovité úkoly a na základě jejich vyhodnocení jsou pak 2x ročně stanoveny ředitelům PO
odměny. 
 
II. Návrh na stanovení platu a jeho složek ředitelce Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, Bc. Aleně
Sobotkové, a to s účinností od 1.12.2023.

§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 102 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 12 odst. 5)
zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, "Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných
městem Nové Město na Moravě" dle přílohy č. 2 a 3 materiálu.

II. Rada města stanovuje
v souladu s příslušným ustanovením zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů,
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 531/2021 Sb., kterým se
mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
ve znění pozdějších předpisů plat ředitelce Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková
organizace, Bc. Aleně Sobotkové, a to s účinností od 1.12.2023, dle přílohy č.4.



07.12.23 13:14 Návrh usnesení RM 11.12.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV a FIN doporučují radě města schválit předložený návrh
hodnocení ředitelů. Pravidla hodnocení byla projednána s vedením města
a členy hodnotící komise. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: I. Předkládaný materiál "Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových
organizací zřizovaných městem Nové Město na Moravě" (dále jen
Pravidla) je v základní struktuře stejný jako Pravidla, která byla byla
schválena na 35. schůzi RM dne 18.1.2021 (příloha č. 1 materiálu). Je
však navrhována drobná úprava přílohy 1 a) a zcela se mění příloha č. 1
b) Pravidel, viz příloha č. 2 materiálu. 
 
Pravidla hodnocení ředitelů PO 
1. Hodnocení probíhá 2x ročně: v listopadu příslušného roku,
 (hodnotí se spolupráce se zřizovatelem a veřejností, personální řízení,
osobní předpoklady ředitele - manažerské, odborné, strategické řízení a
plánování, transparentnost řízení organizace - viz příloha č. 1a) a v
květnu následujícího roku (hodnocení řízení ekonomiky a správy
majetku - viz příloha č. 1b).
2. Hodnocení provádí hodnotící komise (starosta, místostarostové,
vedoucí odboru FIN, ŠKSV), která předloží radě města hodnocení
jednotlivých ředitelů dle stanovených kritérií včetně návrhu výše  odměny
ve výše uvedených termínech. 
3. Ředitel PO zpracuje pro hodnocení v obou termínech písemné
hodnocení. 
4. Navrhovaná výše odměny je daná limitem výše odměny dle přílohy č.
1a a 1b s tím, že hodnotící komise bude posuzovat a podávat návrh
radě města na rozdělení finanční částky max. do výše 67% stanovené
roční odměny ředitele, zbývajících 33% roční odměny udělí rada
města a na základě zdůvodněných mimořádných výkonů ředitele může
rada města ředitelům PO navýšit odměnu o dalších 0 - 20 tis. Kč. 
Výše roční odměny, která byla schválena na 36. schůzi RM konané dne
15.2.2021,  je uvedena v příloze č. 3.



07.12.23 13:14 Návrh usnesení RM 11.12.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

 
 
II. Platy pedagogických pracovníků jsou pevně dány platovými
tabulkami. V platové tabulce učitelů se nachází 7 platových stupňů,
které reflektují počet let započitatelné praxe a nejvyšší dosažené
vzdělání.
V souladu s příslušným ustanovením zákona 262/2006 Sb., zákoníku
práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 531/2021 Sb., kterým se
mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, dále s
přihlédnutím k vykonávané práci, ke splněným kvalifikačním
předpokladům, při pracovním úvazku 1,0 a uznané odborné praxe, je
podáván návrh na stanovení platu a jeho složek Bc. Aleně Sobotkové,
ředitelce DDM, a to s účinností od 1.12.2023 z důvodu posunu do
vyššího platového stupně ve vazbě na počet let započitatelné
praxe. 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Pravidla hodnocení ředitelů PO (Veřejná)
Příloha - č. 2 - Návrh Pravidel hodnocení ředitelů PO (Veřejná)
Příloha - č. 3 - Výše roční odměny ředitelů PO (Neveřejná)
Příloha - č. 4 - Platový výměr od 1.12.2023 (Neveřejná)
Příloha - č. 5 - Platový výměr (Neveřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

